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Projekty celowe pomagają firmom korzystać
ze zdobyczy nauki

Jako przykłady MNiSW wymienia m.in. budowę nowej endoprotezy stawu biodrowego przez jedną
z firm, które skorzystały z projektów celowych. Inny przykład to opracowanie technologii,
pozwalającej na bezpieczniejsze wydobycie węgla w strefie ochronnej autostrady. Projekt zrealizował
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jeden z holdingów węglowych we współpracy z Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie. Ten
ostatni projekt zaowocował dla kopalni zwiększeniem przychodu o ok. 84 mln zł rocznie.

Jak wyjaśnił Gajl, o dofinansowanie może ubiegać się firma, które wie co chciałaby usprawnić
i współpracuje z naukowcami, którzy są w stanie tego dokonać. Na ten cel może otrzymać nawet
kilkadziesiąt milionów złotych, jeśli jest w stanie wyłożyć swój wkład, który średnio stanowi ok. 50
proc. kosztów wykonania projektu.

"Aby uzyskać dofinansowanie, projekty muszą być przede wszystkim oryginalne. Po drugie muszą
być realizowalne, przedsiębiorca i instytucja naukowa, która z nim współpracuje muszą pokazać, że
są w stanie wykonać te badania a potem wdrożyć ich wyniki" - wyjaśnił wiceminister.

Jak dodał, ważnym kryterium przy ocenie wniosków jest też to, czy wdrożenie nowych rozwiązań
przyniesie korzyści firmie i lokalnej społeczności w postaci stworzenia nowych miejsc pracy,
ograniczenia zanieczyszczeń, obniżenia kosztów produkcji czy zwiększenia sprzedaży.

Gajl poinformował ponadto, że są jeszcze środki na projekty celowe, przeznaczone do wykorzystania
do końca 2006 r., które zagwarantowano w tzw. sektorowym programie operacyjnym "Wzrost
konkurencyjności przedsiębiorstw". "Zostało jeszcze kilkadziesiąt milionów" - podkreślił. Zaznaczył,
że projekty dofinansowywane z tych środków trzeba będzie ukończyć do 2008 roku.

Od 2007 r. zaczną działać nowe programy operacyjne na lata 2007-2013, które określą w jaki sposób
rozdzielane będą środki budżetowe i unijne dla rozwoju przedsiębiorstw. Zagwarantowane w nich
będą też środki na nowe projekty celowe. Jak szacuje ministerstwo, w ciągu tych sześciu lat
przedsiębiorcy będą mieli szansę dostać na projekty celowe łącznie ok. ośmiu mld euro.

  PAP - Nauka w Polsce, Urszula Rybicka   
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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